
'b

Smlouva o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních
odpadů ve sběrném dvoře v Pohořelicích

uvedené smluvní strany

MĚSTO POHOŘELICE
se sídlem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
lČ: 00283509
DIČ: CZ00283509

zastoupení: Be. Miroslav Novák, DiS., starosta města
jako dodavatel na jedné druhé

(dále jen jako ,,dodavatel")

a

Obec Loděnice
se sídlem Loděnice 114, 671 75 Loděnice u Mor. Krumlova
lČ: 00293083

zastoupeni: Mgr. Radek Galáš, starosta obce
jako objednatel na druhé straně

(dále jen jako ,,objednatel")

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 46 zákona č. 128/2000 Sb.,
zákon o obcích (obecní zřIzeni), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

Preambule

1. Město Pohořelice prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem sběrného dvora
v PohořelicIch, umístěného na pozemcích p. č. 800/1, 752/1, 752/18 a 752/19 evidovaných na
listu vlastnictví 10001 pro katastrálním území Pohořelice nad jihlavou, obec Pohořelice, okres
Brno - venkov u Katastrálního úřadu pro jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrálni
pracoviště Brno - venkov. sběrný dvůr byl spolufinancován Evropskou unií - Fondem
soudržnosti v rámci Operačn'ho programu Životn' prostředí (dále jen ,,sběrný dvůr")

1



E _

2. Objednatel je obci ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecního zřízenI), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), který je povinen splnit povinnost vyp|ývajÍcÍ
pro něj z ustanoveni zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,
zejména určit místa, kam mohou fyzické osoby odkládat komunální odpad, který produkují, a
zajistit jeho shromažd'ováni a odvoz k využití nebo bezpečnému odstranění.

ll.
Předmět smlouvy

1.

2.

Předmětem této smlouvy je zajištění sběru odpadu ve sběrném dvoře města Pohořelice,
zřízeném městem Pohořelice, ve prospěch objednatele, tzn. jeho občanů (dále jen
,,občané"), a úhrada za takto poskytnuté služby objednatelem dle této smlouvy.

Občané jsou oprávněni využit tyto služby sběrného dvora v souladu s provozním řádem
sběrného dvora a pro druhy odpadů, uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.

0

Práva a povinnosti smluvních stran

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Objednatel souhlasí s tím, že sběrný dvůr bude občany využíván jen v souladu s provozním
řádem sběrného dvora.

Obsluha sběrného dvora není povinna převzít odpad, který bude v rozporu s provozním
řádem sběrného dvora.

Dodavatel se zavazuje, že odpad převezme od občana objednatele bezplatně.

Dodavatel se zavazuje, že bude vést evidenci přejímky odpadů, a to:

· datum převzetí
· název druhu odpadu
· hmotnost odpadu
· totožnost původce - občana - obsluha si vyžádá k nahlédnuti průkaz totožnosti, a

zaznamená z něho: jméno a přÍjmenj, adresu trvalého pobytu, číslo průkazu

(dále jen ,,evidence přejímky odpadů")

Dodavatel se zavazuje, že neprodleně bude informovat objednatele zejména o změně
provozního řádu a ceníku služeb za přijatý odpad.

Objednatel se zavazuje občany informovat o možnosti uložit odpad na sběrném dvoře, jeho
provozním řádu a provozní době.

Smluvní strany souhlasí, že dojde-li ke změně cen za přijatý odpad nebo změně provozní
doby sběrného dvora, není třeba uzavírat písemný dodatek, ale ceny mohou být
akceptovány objednatelem bez dalšího.

2



lV.
Cena za služby a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje k úhradě úplaty za převzetíodpadu od občanů objednatele sběrným
dvorem, a to dle druhu odpadu a jeho množství (dle váhy) v návaznosti na evidenci přejímky
odpadů. Cena za přijatý odpad se řídI dle aktuálnIho ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy. Cena za převzetí odpadu zahrnuje veškeré služby souvÍsejÍcÍ s nakládáním odpadů
tzn. využitím či odstraněním. Je zde tedy kromě samotného převzetí odpadu zahrnuta i
cena za dopravu odpadu a paušálni částka za pronájem kontejnerů, garanta a obsluhu.
Objednatel bere na vědomí, že ceny se mohou měnit.

2. Úhrada za převzatý odpad dle této smlouvy bude fakturována objednateli přímo
společností zajĹšt'ujÍcÍ svoz odpadu dle skutečně provedených služeb, tzn. dle druhu a
množství (váhy) převzatého odpadu dle ceníku sběrného dvora v návaznosti na přejímky
odpadů. Přílohu daňového dokladu bude tvořit evidence přejímky odpadů občanů
objednatele. Tento bod neplatí pro měsíce leden a únor 2023, kdy bude i za samotné
převzetí odpadu objednateli fakturovat dodavatel.

3. Úhrada za služby, tzn. cena za dopravu a paušální částka bude realizována na základě dňčích
daňových dokladů vystavovaných dodavatelem. Dňčí daňové doklady budou vystavovány
měsíčně vždy do 20. dne nás|edujÍcÍho kalendářnIho měsíce.

4. Splatnost daňových dokladů je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od vystavení.

5. Daňový doklad je uhrazen dnem připsáni příslušné částky na bankovní účet dodavatele.
Platba bude provedena na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy.

6. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že bude dňčí daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je
objednatel oprávněn jej do 20 dnů od jejího doručení vrátit. Dodavatel podle charakteru
nedostatků daňový doklad opraví nebo vystaví nový. Vrácením daňového dokladu přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30-ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem
vystavení opraveného nebo nového daňového dokladu objednateli.

8. Doručeni daňového dokladu lze provést e-mailem na
osobně, doporučeně poštou nebo prostřednictvím datové schránky. stejný způsob
doručování platí pro obě smluvní strany i pro doručováni jiných pÍsemnostÍ podle této
smlouvy (oznámeni, reklamace, apod.).

9. Za rok 2022, kdy probíhal ve sběrném dvoře od srpna do prosince zkušební provoz, se
smluvní strany dohodly, že objednatel poskytne dodavateli na provoz sběrného dvora
jednorázový příspěvek ve výši 58 446 Kč. Objednatel uhradí tuto částku do 30 -ti dnů od
oboustranného podpisu smlouvy na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této
smlouvy pod variabilním symbolem

3



1.

2.

3.

t s je z "rán n

't st,
V'

y

PI no m ouvy a její ukončeni

ato m ouva u av a a dobu neurčitou.

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran z libovolného důvodu.

Tuto smlouvu lze vypovědět bez udáni důvodu výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná
běžet 1. dnem nás|edujÍcÍho měsíce po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanoveni

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Tato smlouva může být upravována a měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran.
Tyto změny musí být provedeny písemně formou čIslovaného dodatku ke smlouvě.

Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z této smlouvy třetí osobě.

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato skutečnost
vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu
této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit takové ustanoveni novým, které bude
odpovídat účelu původního ustanoveni, pokud se nedohodnou jinak.

V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

Smlouva se řidI českým právním řádem.

V případě, že ze závažných objektivních důvodů není dočasně možno plnit některé
ustanoveni této smlouvy, smluvní strany jsou povinny se vzájemně bezodkladně informovat
a domluvit se na dalším postupu.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a smluvní strany tak berou na vědomi, že tato smlouva podléhá
pov'nnost' zveřejněn' v reg'stru smluv vedeném M'nisterstvem vn'tra České republ'ky.
Smluvní strany se dohodly, že zvěřejnění elektronického obrazu smlouvy včetně
souvisejÍcÍch metadat v registru smluv zajistí dodavatel.

4



ll
8. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v písemné podobě, z nich každá ze
smluvních stran obdrží po jednom.

10. Smluvní strany závěrem prohlašuji, že před podpisem této smlouvy byly splněny veškeré
zákonné podmínky, vyžadované zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, když
záměr uzavřít tuto smlouvu byl projednán a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva
obce Loděnice dne 13.3.2023 usnesením č. 5/7/2023.

11. Smlouvu taktéž schválila Rada města Pohořelice v souladu se zákonem o obcích na své 14.
schůzi, konané dne 29. 3. 2023 usnesením č. 24/14/23.

Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. l: Provozní řád sběrného dvora
Příloha č. 2: Ceník sběrného dvora
Příloha č. 3: PovoĹenÍ Krajského úřadu Jihomoravského kraje k provozování sběrného dvora

M'unMá c/M

starostaza dodavatele

Mgr. Radek Galáš
starosta

za objednatele

5


